De libris aperiendis.

*Libri me-
moriae, Dei
aperiendi.*

I. Miris id aperit Scriptura tropis, Li-
bri, throni, &c. 1. Psal. 138. In libro
tuo omnes scribentur. 2. Vnde Ecclesia: Liber
scriptus proferetur, in quo totum continetur,
vnde mundus iudicetur. 3. Apocal. 20. Libri a-
periuntur: & aliis liber aperitus est: & iudica-
buntur mortui ex his, quæ scripta sunt in libris.
4. Dan. 7. Iudicium sedet & libri aperiuntur.
Augustinus negat, materiales hic libros
intelligi: sed memoriam recte; scelerate-
que factorum: quæ in Deo præsens viuit,
viuetque ex eo in singulis.

Vt igitur Iesus ad accusatam adulter-
ram, Ioh. 8. tacuit, digitot in terra scri-
psit: ita Deus nunc ad peccata filet: me-
moria tamen inscribit. Similiter & recte
facta. Ioh. 19. Quis mihi tribuat, vt scribantur
sermones mei? &c. Ioh. 31. vt desiderium me-
um audiat omnipotens, & librum scribat ipse,
qui iudicat?

*Vel consci-
entia.*

II. Potest etiam cuiusque conscientia
liberis dici: ex quo inspecto sententiam
Iudex pronunciabit pro merito. 1. Sicat,
Eph. 6. Assuerus dum noctem ducens in-
sonnem annales euoluit, reperit bene
merito Mardochæo necdum esse retrí-

butum, aliiisque coniuratoribus, quos ille
prodiderat Seruator Regis: continuoque
vtrosque remuneratus est: hos morte,
illum honore; Ita Iesus quasi in cœlo nō
possit quiescere amplius, euoluet libros
de vitis hominum, adque iudicium de-
scendet, vereddat vnicuique prout gessit. Sic
Theodoreetus in hoc Dan. 7. libri aperi-
sunt, id est, ait memoria.

2. Ambrosius in Psal. 1. Quid libri aperi-
sunt, nisi conscientia, non atramento scripti, sed
vestigiis delictorum, flagitorum inquinamen-
to? 3. Aug. tamen 20. Ciu. c. 14. putat esse San-
ctos, in quibus reprobi omissa sua & com-
missa, velut in contrario, contuebuntur.

PARS V.

De examine iudicis.

I. A Thic Deus cum hominibus dispu-
tationem ingredietur. Quo succes-
derimus? Dicit Iob. 9. Verescio, quod ita sit, ut Ma-
non iustificetur homo compeditus Deo, si volue-
rit contendere cum eo, non poterit ei respondere manu-
rum pro mille. Et mox: Si repente interroget,
quis respondebit ei? Nemo. Nam Matt. 23. I-
pse est Magister noster, qui in cœlis est. Et Ioh. 3.
Qui à Deo venit magister: Atqui Matth. 10.
non est discipulus super Magistrum. Proin
nec illi respondere possumus.

Discipuli sumus: nam ad mundi aca-
demiam missi sumus ut in virtutum stu-
dio proficiamus. Ioh. 15. Ego posui vos, vt la mundi
eatius, & fructum afferatis, Ps. 118. Vt discam in
stificationes tuas. In ea academia varia sunt
classes, Eph. 4. Ipse dedit quosdam quidem A-
postolos, quosdam autem Prophetas, alios vero
Euangelistas, alios autem Pastores, & Doclo-
res, in opus ministerij, in edificationem corporis
Christi. In classe prima Religiosorum, do-
cetur contemptus mundi, & Consilia E-
uang. in secunda Sacerdotum, cœlibatus,
Dei cultus. In tertia mundanorum, do-
centur rudimenta Christiana.

II. Ha-

Magister II. Harum scholarum Rector est Christus. 1. Cuius illa prælectio: Matt. 11. *Dicite à me, quia misericordia mea est, & humilitas corde. &c. 9.*
Iesus 2. *Dicite quid est, misericordiam volo.* 2. Tota die laborat clamans Magister: sub vesperum exigit lectionem. Ita Dominus monet, Ioan. 13. *Exemplum dedi vobis: minatur, Luc. 13.* *Omnis arbor, que non facit fructum bonum, excidetur.* 3. *Et nisi paenitentiam egeritis, omnes simul peribitis.* Sub vesperum vocabit singulos, & examinabit. 1. Religiosum: Docuite Consilia: & humilitatem, ipse factus obediens usque ad mortem. Quid in hisce profecisti? 2. Sacerdotem: sponse mi, peculium meum: docuite castitatem, Dei cultum, pauperibus subuenire: habentes alimenta, & quibus tegimur hic contenti simus: Fecistin' hæc? 3. Ad mundanum: docui te facere amicos de mammona: dedita talenta ad negotiandum: vbitem pus, locum, &c.

Iesus III. Pater est noster: Luc. 6. *Vt sit filius patris vestri.* Atqui Pater, cum filium mittit ad scholas, sumtus annotat, vt conferto studiorum cursu sciatur, num pretium fecerit opera. Ita Iesus deniq; datum suū cum accepto componet nos examinatus. Dat autem cuique necessaria. Matth. 6. *Nolite solliciti esse, dicentes: quid manducabimus, aut bibemus, aut quo operiemur?* Scit enim pater vester, quia his omnibus indigetis? Interim data annotat. Demum vocatis inquit: Quanto me steritis? Vos condidi: enutriui; redemi, dedi Sanguinem filij, &c. quæro nunc acceptum.

Ita per Nathan ad Dauidem, 2. Reg. 12. *Ego vnxite in Regem super Israel, & ego erui te de manu Saul, & dediti tibi domum Domini tui: quare ergo contempsisti verbum Domini tui?* Talia cum & tibi; quid dices?

1. Ps. 106. *Omnis iniquitas oppilabit os suū.*
 2. Iob. qui dicere poterat, cap. 27. *Non reprehendit me cor in omni vita mea: istamenterripit & ait: Quid faciam cum venerit ad*

iudicandum Deus? Et cum interrogauerit, quid respondebo illi? 3. Paulus 1. Cor. 4. *Nil mihi conscientius sum: sed non in hoc iustificatus sum, qui autem iudicat me Dominus est.*

PARS VI.

De nudandis peccatis.

1. **D**ominus omnia patent: & cunctis Index reuebra non obscurabuntur atque, & nox sicut dies illuminabitur. 2. Atomorum plena omnia; nec tamen videntur; nisi in radio solari. Ita, ait Augustinus 1. 20. Ciuit. fiet virtute diuina, ut cuique opera sua, vel bona, vel mala, mentis intuitu mira celeritate cernantur. Nā Deus, 1. Cor. 4. illuminabit absconditatem tenebrarum, & manifestabit consilia cordium.

1. Tunc Ioseph, 1. Iesus, interpretabitur *Figure.* somnia vana Pharaonum mundi. Genes. 40. 2. Tunc Daniel, cap. 4. occultas visiones & cogitationes superborum Nabuchodonosorum exponet. 3. Tunc dicet: quod Nathan Dauidi. 2. Reg. 12. Tu fecisti in abscondito: ego autem faciam hac in conspectu solis, & coram omni Israël.